
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г.                                                                                  №   500 

                                                                         

 

О создании бизнес - класса   

 

 

Во исполнение подпункта «г» пункта 2 Перечня поручений Губернатора Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры по итогам встречи с Уполномоченным по 

правам человека в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уполномоченным 

по правам ребенка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, 

Уполномоченным по правам по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре 23 марта 2023 года, приказа Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09. 2024 №10-П-1790 

«Об утверждении списка участников пилотной апробации по внедрению и реализации 

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа 

Югры проекта «Бизнес - классы Югры», в целях повышения финансовой  

и предпринимательской грамотности учеников 10-11 классов общеобразовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2024-2025 учебном году на базе социально-экономического класса 

МАОУ «Средняя школа №3» «Бизнес – класс». 

2. Утвердить образовательный проект «Бизнес-класс как форма начального 

экономического                 образования» для обучающихся 10-11 классов. 

3. Закрепить кабинет №112, как учебный за «Бизнес - классом». 

4. Возложить руководство образовательного процесса в «Бизнес – классе» на 

заместителя   директора по УВР Юмашеву Д.В., классного руководителя 10 Б 

класса Саляхова В.В. 

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «Средняя школа №3»    В.М. Маренюк                                                     


